
2019 年 3月吉日 

チーム代表者 各位 

 

岐阜県ラグビーフットボール協会 

コーチ委員会 委員長 麦島俊典 

 

安全推進・インテグリティ講習会受講に伴う 

スタートコーチブラッシュアップ認定の件（ご案内） 

 

掲題について、2019 年 4月 1 日より施行される新資格制度において、県内で年 1回行わ

れる安全推進講習会（19年度より「安全推進・インテグリティ講習会」）の参加により、

スタートコーチ資格保有者については、ブラッシュアップ講習会出席同等と判断され、同

資格の更新が認められることになりました。つきましては、資格更新を希望される方は下

記の通り申し込みの上、参加くださいますようお願い致します。 

尚、新資格制度について、十分な説明がないままの連絡をご容赦の上、取り急ぎ本件のご

案内とさせていただきます。 

 何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．申込方法 

以下の項目を記入の上、メールにてお申し込みください。 

①氏名（ふりがな）： 

②所属チーム： 

③スタートコーチ資格 No.： 

④連絡先： 

⑤メールアドレス： 

送信先 mugi.rugby@gmail.com  麦島 

※件名に「ブラッシュアップ申込」とご記入ください。 

２．申込期限 

2019 年 4月 14 日（日） 

３．更新料 

3,000 円／1人 

４．連絡先 

ご不明な点がある場合は上記アドレスならびに以下の連絡先までお問い 

合わせください。 

【県コーチ委員会 麦島俊典 携帯：090-6548-2237】 

以上 

 


